



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2022 года № 674-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 20 января 2012 года № 14-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 20 января 2012 года № 14-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 1, ст. 73; 2013, № 4, ст. 626; 2014, № 6, ст. 1043; 2015, № 2, ст. 242; 2018, № 11, ст. 2307) следующие изменения:

1) в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

2) в пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

3) в пункте 2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Карелия» в соответствующем падеже;

4) в Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

пункт 1 признать утратившим силу;

5) в Порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия государственных услуг, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Карелия» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Карелия» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 3 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Карелия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Карелия», слова «(далее – исполнительный орган государственной власти Республики Карелия)» заменить словами «(далее – исполнительный орган Республики Карелия)»;

в абзаце третьем пункта 5.3 слова «направляемый Министерством экономического развития Республики Карелия исполнительным органам государственной власти Республики Карелия» заменить словами «направляемый Министерством экономического развития и промышленности Республики Карелия исполнительным органам Республики Карелия»;

в пункте 6 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Карелия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Карелия»;

в пункте 7 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Карелия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Карелия»;

в пункте 9 «Исполнительный орган государственной власти Республики Карелия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Карелия»;

в пункте 11 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительным органом Республики Карелия».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков